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Av herr TÖFIlkvist, om årligt understöd åt förre artilleristen F. 
A. Hellgren.

Förre artilleristen, numera arbetaren vid porterbryggeriaktiebolaget 
D. Carnegie & C:o, Göteborg, Frans Albert Hellgren, född den 16 december 
1877, anställdes vid förutvarande Andra Göta artilleriregemente den 1 
november 1895, från vilken anställning han den 31 oktober 1899 efter 
uttjänt rekapitulation erhöll avsked. Under sommaren sistnämnda år var 
Hellgren kommenderad till tjänstgöring vid instruktionsbatteriet för fält- 
artilleriets skjutskola å Manna. Under hemresan från skjutskolan blev 
han vid batteriets urlastning å Värtans järnvägsstation i Stockholm den 
18 juli samma år överkörd av det järnvägståg, med vilket batteriet i fråga 
färdades, och så illa skadad, att hans vänstra ben omedelbart måste am
puteras strax nedanför knäet.

Genom detta förhållande blev hans arbetsförmåga för all framtid 
avsevärt nedsatt. H. var sålunda på grund därav omkring ett års tid 
oförmögen till allt kroppsarbete. Först den 27 aug. 1900, således över 
ett år efter olyckshändelsen, erhöll han anställning vid porterbryggeri
aktiebolaget D. Carnegie & C:o i Göteborg, men då H. på grund av in
validitet icke har förmåga utföra samma arbete som de övriga man
liga bryggeriarbetarna, utan sysselsättes med liknande arbete som de vid 
bryggeriet anställda kvinnorna, erhåller han också mindre avlöning än 
hans manliga kamrater. H. uppbär nämligen samma avlöning som de 
vid bryggeriet anställda kvinnorna, vilken avlöning med kronor 1: 40 
per dag eller 420 kronor för helt år understiger de manliga bryggeri
arbetarnas avlöning.

Den på grund av olyckshändelsen bortamputerade delen av vänstra 
benet har ersatts med ett konstgjort ben, vilket i anledning av den stän
diga slitning, för vilken det är utsatt, ofta måste repareras, genom vilket 
förhållande H. icke blott tillskyndas kännbara underhållskostnader utan
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även ytterligare minskad arbetsförtjänst för den tid som åtgår för repara
tionerna. Detta enär hans ekonomiska ställning är sådan, att den icke 
tillåter honom inköpa ytterligare ett konstgjort ben.

Då därtill kommer att H., som är gift, har hustru och fyra minder
åriga barn samt åldrig fader att försörja, torde härav framgå, att hans 
ekonomiska ställning, särskilt under nu rådande kristid, är synnerligen 
bekymmersam. På grund av den Hellgren under hans militärtjänst så
lunda ådragna skadan har kungl. arméförvaltningen genom beslut den 
30 december 1899 ur Vadstena krigsmanshuskassa tillerkänt honom ett 
årligt understöd av 72 kronor, vilket understöd Kungl. Maj:t genom be
slut den 18 februari 1916 höjt med 25 kronor per år. Genom sinunder 
tjänsteutövning ådragna skada går H. således, utom ytterligare minskad 
arbetsförtjänst och underhållskostnad av det konstgjorda benet, förlustig 
323 kronor årligen, en förlust, som för en inkomsttagare i hans ställning- 
är synnerligen kännbar. Det är således en icke ringa förlust Hellgren 
genom sin icke självförvållade olycka under alla dessa år fått vidkännas.

På grund av det anförda och med stöd av bifogade handlingar får 
jag hemställa, att riksdagen måtte besluta,

att förre artilleristen, numera arbetaren vid por- 
terbryggeriaktiebolaget D. Carnegie & C:o i Göteborg, 
Frans Albert Hellgren må från den 1 januari 1918 
under sin återstående livstid k allmänna indragnings- 
staten uppbära ett ärligt understöd av 300 kronor.

Stockholm den 25 januari 1918.

Algot Törnkvist.
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Jlila(ja I.
Avskrift av avskrift.

Kungl. .Huj:ts Armé-Förvaltning

försäkrar härigenom avskedade artilleristen vid Kungl. Andra Göta Artillerirege
mente Frans Albert Hellgren, vilken är 22 år gammal och tjänt 4 år intill den 
31 oktober 1899, om underhåll från Vadstena Krigsmanshuskassa i Första klassen, 
att utgå från ingången av November månad år 1899 med årligen Sjuttiotvå (72) 
kronor.

Underhållet utbetalas av Förvaltningen vid Kungl. Andra Göta Artilleri
regemente uppå de tider och med iakttagande av de anvisningar, som å omstående 
sida finnas meddelade.

Stockholm den 30 December 1899.

ALFRED SJÖBERG.

Wilhelm Menschen. Ossian Hagelin.

Bilaga 2.
Avskrift av avskrift.

Gustaf etc. Vår ynnest etc. Uti skrivelse den 19 januari 1916 har Ni, 
på därom gjord ansökning, hemställt om förhöjt underhåll åt förre artilleristen 
vid förutvarande Andra Göta artilleriregemente F. A. Hellgren, vilken på grund 
av i tjänsten ådragen kroppsskada år 1899 tillerkänts underhåll i första klassen 
av Vadstena krigsmanshuskassa med 72 kronor årligen.

Av handlingarna i ärendet inhämtas, att Hellgren, som är född 1877, efter 
uttjänt kapitulationstid erhållit avsked från krigstjänsten den 31 oktober 1899; 
att han under sommaren sistnämnda år genom olyckshändelse i tjänsten blivit så 
svårt skadad i vänstra benet, att detsamma måst amputeras strax nedanför knäet; 
att hans arbetsförmåga i följd härav är i väsentlig mån nedsatt; samt att Hell
gren, som har hustru, tre minderåriga barn och åldrig fader att försörja, befinner 
sig i fattiga omständigheter.

Vid föredragning av detta ärende hava vi funnit gott medgiva, att Hellgren 
må från och med den 1 februari 1916 åtnjuta en förhöjning av tjugufem kronor 
om året i det honom tillerkända underhållet från Vadstena krigsmanshuskassa. 
Vilket till vederbörande till efterrättelse länder. Stockholms slott den 16 feb
ruari 1916.

GUSTAF.

Vidimeras ex officin 
Ad. Alexander sson. •

Registrator,

B. B. E. Mor eke.
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Avskrift.
Bilaga 3.

Att arbetaren vid porterbryggeriaktiebolaget I). Carnegie & C:o Frans Al
bert Hellgren, som befinner sig i fattiga omständigheter, har utom hustru fyra 
minderåriga barn samt åldrig fader att försörja betygar,

Göteborg, Karl Johans församlings pastorsexpedition den SO november 1917. 
(Stämpel.) Karl Ahlberg

Komminister.

Avskrift.
Bilaga 4.

Arbetsbetyg.

Arbetaren Frans Albert Hellgren, som är anställd i bolagets tjänst sedan 
den 27 augusti 1900, lämnas det vitsord, att han städse med ordning, flit och in
tresse fullgör de arbeten, för vilka han här är anställd. Hans uppförande är 
städse det allra bästa.

Göteborg den 20 december 1915.
Porterbryggeriaktiebolaget 

D. Carnegie & C:o 
Alfred Dahlström.

Bilaga 5.
Avskrift.
Arbetaren Frans Albert Hellgren som sedan den 27/s 1900 arbetar i Porter

bryggeriaktiebolaget 1). Carnegie & C:o, Göteborg, gives det vitsord att lian är 
synnerligen skötsam, nykter och villig.

Göteborg 17/iä — 17.
Arvid Uddenberg. 

Bryggmästare i 
ovannämnda bolag.

Bilaga 6.
Avskrift.
På begäran intygas härmed att arbetaren vid härvarande porterbryggeri 

Frans Albert Hellgren på grund av invaliditet är oförmögen till utförandet av 
manligt bryggeriarbete, och att han ej i bolaget är sysselsatt med annat än kvinn
ligt sådant. På grund härav förlorar han genom sin invaliditet dagligen skill
naden mellan manlig och kvinnlig arbetares lön, som utgör kronor 1:40 per dag 
eller 420 kronor per helt år.

Göteborg, Porterbryggeriaktiebolaget D. Carnegie & C:o den 17 december
1917.

Alfred Ahlström • Arvid Uddenberg
Direktör. Bryggmästare.


